
 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet 

Města Nymburka 

za rok 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovali: 

pracovníci Městského úřadu Nymburk  Nymburk, květen 2020 

zaměstnanci příspěvkových organizací 

 

 

 



 2 

O B S A H 
 

 1.  PŘÍJMY       str. 3 
  Dotace        5 

  Daňové příjmy       6 
  Místní poplatky       6 

2. VÝDAJE        7 
Vodní hospodářství a životní prostředí    10 
Doprava a místní komunikace     10 
Školství        11 
Kultura a památková péče      11
 Propagace a cestovní ruch      13 
Informatika        13 
 Vnitřní správa        14 
Městská policie       14 
Sociální věci        15 
 Výstavba – stavební úřad      15 
Provoz místního hospodářství     16 
Všeobecná pokladní správa      17 
Poskytnuté dotace       17 
Investice vodní hospodářství a životní prostředí   19 
Investice ve školství       19 
Investice dopravě       20 
Investice v místním hospodářství     21 
Investice v kultuře a památkové péči    22 
Výsledek hospodaření      22 
Stav úvěrů a půjček       23 
 Hodnota majetku města      23 
Závazky        24 
Pohledávky        24 
 Zůstatky účtů        24 
 Výdaje související s provozem Nemocnice 2018   25 
Výsledky hospodaření doplňkové činnosti 2018   25 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města  25 

 
3. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková 

organizace 
4. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Komenského 589 – 

příspěvková organizace 
5. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 1989 – 

příspěvková organizace 
6. Městská knihovna Nymburk       
7. Nymburské kulturní centrum       
8. Technické služby města Nymburka      
9. Podnikatelský inkubátor Nymburk, příspěvková organizace   
10. Nemocnice Nymburk s.r.o.        
11. NaSSZ Nymburk, a.s. – v likvidaci       
12. Nymburská o.p.s.         
13. Vodní cesty na Labi, o.p.s.        
14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města NYMBURK za rok 2019 
15. Granty 
16. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2019 
17. Inventarizační zpráva za rok 2019 

 



 3 

1. PŘÍJMY 

 
Skladba příjmů má v případě města Nymburka trvalý charakter. Příznivě se i nadále 
projevovala stabilita ekonomiky a legislativní změna v rozpočtovém určení daní, která 
přinesla opět vyšší daňové příjmy než v letech předchozích. Naopak výsledek v oblasti 
místních poplatků a ostatních odvodů z vybraných činností nenaplnil rozpočtové 
předpoklady. Očekávané příjmy v oblasti prodeje pozemků byly v roce 2019 naplněny zhruba 
z jedné třetiny. Město prodalo pozemky v lokalitě V Babíně a dále pozemek v ulici V Kolonii 
(vše určeno pro zástavbu RD + byty), trvá neuskutečnění prodeje pozemků v Průmyslové 
zóně Sever a Jih. 
 
 
Přehled o skladbě příjmů, jejich porovnání s rozpočtem a srovnání se skutečností 
předchozího roku 2018 přináší následující tabulka a graf.  
 
 

PŘÍJMY - v tis. Kč 
 

       

    rozpočet rozpočet skut.   skut. 

ř. položka schválený upravený 2019 
% 

plnění 2018 

1. přijaté dotace neinvestiční 28 842,03 50 790,09 50 790,09 100,00 39 521,87 

2. přijaté dotace investiční 1 524,00 4 972,63 4 972,63 100,00 7 933,81 

3. 
daňové příjmy včetně místních a správních 
poplatků a příjmů z hazardu 309 100,00 309 100,00 294 321,96 95,22 271 907,13 

 - správní poplatky 9 500,00 9 500,00 11 072,15 116,55 11 471,87 

 - místní poplatky 12 150,00 12 150,00 10 409,98 85,68 10 228,02 

 - ostat.odvody z vybraných činností(+VHP) 11 450,00 11 300,00 10 705,81 94,74 10 463,18 

6. pronájmy pozemků a nebytových prostor 14 430,00 14 430,00 15 438,88 106,99 16 868,74 

7. prodej materiálu a DDHM 0,00 0,00 2 651,10 - 3,5 

8. 
prodej movitého majetku Nemocnici 
Nymburk s.r.o. 0,00 0,00 0,00 - 4 443,75 

9. prodej pozemků a bytů 78 280,00 78 280,00 25 126,26 32,10 7 168,99 

10. 
vlastní příjmy (EKO KOM, rozhlas, 
kopírování, příjmy z pronájmu Seč, splátky 
FRB) 

1 630,00 1 630,00 2 002,24 122,84 1 783,91 

11. ostatní zdroje (neinv.transfery od obcí, přij. 
úroky a dividendy, přij.sankční platby, pronájem 
ČOV, odvod tržeb separační dvůr, ) 

6 300,00 10 732,36 20 811,70 193,92 22 247,33 

12. příjem z účtu hospodářské činnosti 33 147,35 30 693,17 0,00 - 15 000,00 

13. investiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,00 0,00 - 1 666,91 

14. příjem z prodeje akcií 0,00 19 927,75 19 927,75 100,00 - 

 mezisoučet  473 253,38 520 556,00 436 042,61 83,76 388 545,94 

15. 
příjem z rozpočt.účtů (převody do SF,FRB 
- konsolidováno) 

3 626,00 3 626,00 3 626,00 100,00 3 391,50 

16. použitelné zůstatky účtů 0,00 0,00 -30 613,54 - 18 680,52 

17. přenesená daňová povinnost 0,00 0,00 10 306,97 - 2 864,05 

 DISPONIBILNÍ ZDROJE CELKEM 476 879,38 524 182,00 419 362,04 80,00 413 482,01 

 
 
Následující graf názorně ukazuje, že daňové příjmy a přijaté dotace byly opět základními 
složkami příjmů města.  



 4 

přijaté dotace daňové příjmy správní poplatky místní poplatky ostatní odvody

pronájmy prodej mater.a DHM prodej pozemků a bytů vlastní příjmy ostatní zdroje

příspěvky na investice příjmy fondů příjem z HČ

Základní příjmovou položkou v roce 2019 byly daňové příjmy, které již řadu let tvoří více než 
polovinu (v roce 2019 znovu téměř 70%) z celkového objemu příjmů. Jejich struktura byla 
obdobná jako v předchozích letech. V roce 2019 pokračoval pozitivní trend v oblasti 
daňových příjmů v návaznosti na změnu legislativy v oblasti rozpočtového určení daní, 
skutečnost za všechny daňové příjmy včetně správních poplatků a příjmů z hazardu dosáhla 
95% ročního předpokladu.  
 
Předpokládaný příjem z místních poplatků byl vztažen k databázi poplatníků. Ve výsledném 
příjmu se ovšem projevily změny (úlevy) realizované po vydání nové OZV (komunální odpad) 
pro rok 2019. Sazby správních poplatků nebyly proti předchozímu období měněny, jejich 
výsledná výše závisí na objemu poskytnutých služeb občanům, přičemž se předpokládá 
(a ve výsledku je zřejmé) stabilní zvyšování zájmu o služby kontaktních míst. 
 
Příjmová stránka rozpočtu města obdobně jako v předchozích letech počítala s realizací 
dlouhodobě plánovaných prodejů pozemků v zóně Sever a Jih. Tento předpoklad se v roce 
2019 ještě nepodařilo naplnit. V průběhu roku 2019 byl úspěšně dokončen prodej pozemku 
v ul. V Kolonii (celkem 16,1 mil. Kč) a byly prodány pozemky v lokalitě V Babíně v částce cca 
8,3 mil. Kč. Kč.  
 
V roce 2019 město obdrželo na příjmech 19 927,75 tis. Kč z prodeje akcií ČS, a.s. Tyto 
finanční prostředky byly umístěny na spořící účet se zvýhodněnou úrokovou sazbou a jsou 
určeny jako finanční rezerva.  
 
V roce 2019 město neposkytlo žádnou bezúročnou zápůjčku. Město již pátým rokem 
vykazovalo úsporu v oblasti nákladů na teplo po realizaci EPC projektu v r. 2014. Odvod 
uspořených finančních prostředků od zřízených školských a kulturních příspěvkových 
organizací ve výši 1 375 tis. Kč byl uskutečněn úvodu roku 2020.  



 5 

V oblasti přijatých sankčních plateb od jiných subjektů město již druhým rokem eviduje 
nárůst v objemu příjmů z pokut za dopravní přestupky – celková částka dosáhla 8 779 tis. Kč 
(v roce 2018 celkem 7 353 tis. Kč proti roku 2017, kdy bylo vykázáno pouhých 1 905 tis. Kč –
důsledek uvedení do provozu úsekového radaru v obci Všechlapy). Celkem 101,5 tis. Kč 
dosáhly uhrazené pokuty vyměřené odborem životního prostředí, ve výši 50 tis. Kč byly 
vykázány uhrazené pokuty odborů stavebního a živnostenského, 96 tis. Kč uhrazené pokuty 
vyměřené městskou policí a celkem 212 tis. Kč se městu vrátilo za zaplacené náklady řízení.  
 
Dotace tvořily svým objemem druhou největší část příjmové stránky rozpočtu běžného roku. 
Městu se podařilo navázat na příznivý trend mírného zvyšování objemu získaných dotací – 
v roce 2019 dosáhly přijaté dotace částky 55 762,72 tis. Kč (v r. 2018 to bylo celkem 
47 483,10 tis. Kč, v r. 2017 bylo přijato na dotacích 39 081,69 tis. Kč a v r. 2016 dosáhla 
výše získaných dotací celkem 37 823,97 tis. Kč).  
 
Trvale nízký je celkový objem dotací přijatých na podporu investic – stejně jako vloni 
i předloni město obdrželo dotační prostředky na jediný účel – dotace na pořízení 
velkokapacitní cisterny a pořízení automobilu pro výjezdní jednotku dobrovolných hasičů 
v celkové výši téměř 5 mil. Kč (v roce 2018 to byla dotace na zpracování digitálního 
povodňového plánu v částce 7,9 mil. Kč). Ani v roce 2019 se již nepodařilo získat dotaci 
na realizaci další etapy regenerace sídliště Drahelice a Jankovice.  
 
 
Přehled přijatých dotací je uveden v následující tabulce: 
 

Dotace přijaté v r. 2019 
   

ř. dotace Kč 

1. souhrnný dotační vztah - na výkon státní správy 31 296 200,00 

2. státní příspěvek na výkon pěstounské péče 836 000,00 

3. dotace na výkon činnosti obce s r.p. - sociálně právní ochrana dětí 4 710 200,00 

4. dotace na výkon sociální práce 737 197,00 

5. 
Operační program – „Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti“ (ÚP 
Příbram) 

1 244 633,00 

6. dotace na provoz přívozu  2 000 000,00 

7. dotace z MK ČR na opravu náhrobků v areálu Starého děkanství 140 000,00 

8. dotace pro Výjezdní jednotku dobrovolných hasičů Nymburk (činnost) 46 682,00 

9. dotace na volby do Evropského parlamentu 440 173,25 

10. dotace na sčítání lidu, domů a bytů 2020  46 550,00 

11. dotace pro ZŠ z oper. programu „Výzkum, vývoj, vzdělávání““ 9 249 383,00 

12. dotace z MMR na modernizaci učebny pro ZŠ Tyršova (neinvest.část) 43 073,00 

 celkem neinvestiční 50 790 091,25 

13. dotace z MMR na modernizaci učebny pro ZŠ Tyršova (invest. část) 2 698 626,05 

14. dotace z MMR na poříz. velkokapacitní cisterny pro výjezdní jednotku DH 1 523 999,99 

15. 
dotace z KÚ Stč.kraje + MVČR na pořízení automobilu pro výjezdní 
jednotku dobrovolných hasičů 

750 000,00 

 celkem investiční 4 972 626,04 

 
 
Nejsilnější skupinou příjmů v roce 2019 byly již tradičně daňové příjmy. V roce 2019 
se nepodařilo naplnit očekávané výsledky v oblasti daně z nemovitostí, daně z přidané 
hodnoty a také v části místních poplatků, kde bude napříště třeba výrazněji zohlednit změny 
přijaté v rámci OZV (komunální odpad) a dopady změn legislativy v oblasti místního poplatku 
z ubytovací kapacity (nově místní poplatek z pobytu).  



 6 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 
       

    rozpočet rozpočet skuteč.   skuteč. 

ř. položka schválený upravený 2019 
% 

plnění 2018 

1. daň z příjmu FO 65 500,00 63 500,00 68 567,29 105,00 60 807,03 

2. daň z příjmu právnických osob 46 000,00 46 000,00 48 931,68 106,37 42 771,29 

3. daň z příjmu právnických osob za obce 12 000,00 12 000,00 14 071,21 117,26 11 061,04 

4. daň z přidané hodnoty 133 500,00 133 500,00 110 149,73 82,51 105 151,65 

5. daň z nemovitostí 21 000,00 21 000,00 20 323,07 96,78 19 953,05 

6. správní poplatky 9 500,00 9 500,00 11 072,15 116,55 11 471,87 

7. místní poplatky včetně hazardu 23 600,00 23 600,00 21 206,84 89,86 20 691,20 

  daně celkem 309 100,00 309 100,00 294 321,97 95,22 271 907,13 

 
Všechny tyto daně byly přerozdělovány jednotlivým obcím z celostátního výnosu zákonným 
mechanismem (podle velikostní kategorie a stanoveným koeficientem dle ustanovení zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších 
předpisů). 
 
Další součástí příjmové stránky rozpočtu byly místní daně a poplatky, které mají fakultativní 
charakter. Jsou to poplatky, jejichž vybírání je upraveno obecně závaznými vyhláškami 
v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Město Nymburk stanovilo obecně závaznou vyhláškou vybírání poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „za komunální odpad“), ze psů, za užívání veřejného prostranství a z ubytovací 
kapacity. K tomu je přiřazena svým charakterem daň z hazardních her (zasílaná na účet 
města příslušnými správci daně), dále poplatek za získání řidičského oprávnění, poplatek 
za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu případně poplatek za znečišťování ovzduší 
(ekologický poplatek za nákup ojetých vozidel je součástí správních poplatků).  

Údaje o konkrétním plnění těchto položek přináší následující přehled: 

MÍSTNÍ POPLATKY - v tis. Kč 
       

    rozpočet rozpočet skuteč.   skuteč. 

ř. položka schválený upravený 2019 % plnění 2018 

1. za komunální odpad 11 000,00 11 000,00 8 999,72 81,82 8 699,12 

2. ze psů 300,00 300,00 298,41 99,47 289,08 

3. za užívání veřejného prostranství 550,00 550,00 763,62 138,84 873,33 

4. poplatek z ubytovací kapacity 300,00 300,00 348,23 116,08 366,49 

5. daň z hazardních her 11 000,00 11 000,00 10 446,08 94,96 9 970,97 

6. 
zrušený odvod výtěžku z loterií a 
podobných her (kromě VHP) 0,00 0,00 6,60 - 0,77 

7. zrušený odvod z VHP 0,00 0,00 4,13 - 6,72 

  mezisoučet - místní poplatky 23 150,00 23 150,00 20 866,79 90,14 20 206,48 

8. odvod za odnětí ze zem.půd.fondu) 150,00 150,00 91,05 60,70 238,82 

9. za řidičské zkoušky 300,00 300,00 249,00 83,00 245,90 

  
mezisoučet - ost. odvody z vybr. 
čin. 450,00 450,00 340,05 75,57 484,72 

  POPLATKY CELKEM 23 600,00 23 600,00 21 206,84 89,86 20 691,20 

V rámci místních poplatků město získalo nejvyšší příjem z výběru místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 



 7 

komunálního odpadu. V závěru roku 2018 došlo na základě rozhodnutí zastupitelstva města 
o další rozšíření v oblasti úlev pro následující období (již v r. 2013 stanoveny úlevy pro 
seniory a občany, kteří se zapojili do systému třídění komunálního odpadu prostřednictvím 
pytlového sběru) a současně byla výše poplatku snížena na částku 660,- Kč, což se projevilo 
ve výši skutečně dosaženého příjmu za tento místní poplatek. 
 
V roce 2018 se poprvé významně projevila změna legislativy v oblasti hazardních her 
realizovaná k 1.1.2017 – město nadále v rozpočtu počítá pouze s nově zavedenou daní 
z hazardních her rozdělovanou a zasílanou prostřednictvím příslušných FÚ. Tato změna 
zatím nepřinesla zásadní rozdíl ať už v navýšení nebo naopak ve snížení objemu tohoto 
rozpočtového příjmu. 
 
Oproti předchozím letům nebyly běžné zdroje financování v roce 2019 doplněny použitelnými 
zůstatky účtů z předchozích let. Rozpočtové hospodaření se ve výsledku vyvíjelo natolik 
příznivě, že na rozdíl od let minulých (v roce 2018 bylo nezbytné začlenit do financování 
potřeb města i finanční prostředky z mimorozpočtové rezervy na účtech pro hospodářskou 
činnost, a to v částce 15 mil. Kč) byla v závěru roku vykázána úspora a finanční prostředky 
na účtech byly navýšeny o téměř 31 mil. Kč.  

 
2. VÝDAJE 

 
Změny v příjmové části rozpočtu roku 2019 a zohlednění výdajů na základě přijatých dotací 
byly promítnuty do výdajové části prostřednictvím 59 rozpočtových opatření.  
 
Prioritně byly zajišťovány v potřebném objemu finance na mandatorní výdaje spojené 
se zabezpečením přeneseného výkonu státní správy a souvisejících činností, na něž 
je poskytována dotace ze státního rozpočtu, dále provozu městského úřadu a dalších 
činností, které jsou každoročním výdajem rozpočtu města. Současně bylo nutné finančně 
pokrýt provoz zřízených zařízení (základních a mateřských škol, kulturních zařízení, 
Technických služeb města Nymburka) a dokončit rozpracované investiční akce; nově 
zahajovány byly přednostně akce se schválenou dotací. V neposlední řadě bylo město 
povinno zajistit prostředky na splácení úvěrů - výše úvěrového zatížení je uvedena v kapitole 
Všeobecná pokladní správa a specifikace jednotlivých úvěrů na str. 23. 
 
Město rozpočtovými výdaji v roce 2019 dále podpořilo: 
 

- Již tradičně kulturní akce s dlouholetou tradicí a dobrým jménem i za hranicemi 
města, hrazené z kapitoly Kultura a památková péče, mezi které řadíme například 
Nymburské posvícení, festivaly Mateřinka, Polabská vonička, Festival duchovní 
hudby B.M.Č. nebo Přístavní slavnost, další jednorázové kulturní a sportovní aktivity 
(Ve stínu vodárenské věže, Nymburské filmové léto, Noc kostelů, Sportovní den 
nymburských škol, vydání reprezentativní publikace o městě,…) a připomenutí 
významných mezníků v historii města (Den města 2.5., 30. výročí sametové revoluce 
1989),  

- rozpočtovou rezervu jako povinnou spoluúčast města v případě získání dotací, které 
jsou v jednotlivých kapitolách uvedeny, 

- uspořádání akcí pro děti a seniory (Radnice dětem, Radnice seniorům),  
- zdroje pro nabývání majetku do vlastnictví města, jako jsou například výkupy 

nemovitostí, a dále na údržbu bytového a nebytového fondu,  
- investiční aktivity, kde nejvyššími položkami v r. 2019 byly: rekonstrukce MŠ Větrník, 

rekonstrukce ul. Na Rejdišti a ul. Vodárenská, VII. etapa revitalizace sídliště 
Drahelice a zahájení I. etapy revitalizace sídliště Jankovice, opravy bytových domů 
Purkyňova ul. č.p. 1615 a Eliščina ul. č.p. 158, dokončení rekonstrukce 
a modernizace objektu Hlahol, pokračování v opravách kaple sv. Jana 



 8 

Nepomuckého. Významnou investiční položkou v rozpočtu města pro rok 2019 bylo 
také financování některých investic včetně pořízení speciálního vybavení pro 
Nemocnici Nymburk (odvodnění budov „A“, „B“ a „C“, stavební práce na odd. 
rehabilitace),  

- zpracování studií a projektových dokumentací k připravovaným významným 
investičním akcím - pokračování ve zpracování PD pro výstavbu Aquacentra, byly 
zpracovány PD na vybudování bezbariérového přechodu přes hydroelektrárnu, PD 
na rekonstrukci MŠ Růženka, ulici Brigádnická a školní hřiště ZŠ Tyršova. V roce 
2019 byly dokončeny veškeré projektové práce v souvislosti s výstavbou nové lávky 
přes řeku Labe včetně vydání stavebního povolení, 

- individuální dotace pro žadatele o dotace na činnost a provoz a žadatele v rámci 
programových dotací (granty z oblasti kultury, sportu, a ostatních záležitostí a dotace 
v sociální oblasti) včetně zajištění rezervy pro další požadavky uplatněné v průběhu 
roku. 

 
Výdaje v roce 2019 byly jako každoročně kompromisem mezi očekávanými disponibilními 
možnostmi příjmové části rozpočtu a zákonnými povinnostmi v oblasti státní správy 
a samosprávy, a dále rozvojovými záměry města v jednotlivých oblastech. Rozpočtové 
výdaje byly sestavovány s přihlédnutím k  rozpočtovému výhledu města zpracovanému 
na roky 2019 až 2021.  
 
Na celkových výdajích se jednotlivé kapitoly podílely následovně: 

VÝDAJE - v tis. Kč 
       

    rozpočet rozpočet skuteč.   skuteč. 

ř. kapitola schválený upravený 2019 
% 

plnění 2018 

1. vodní hospodářství a životní prostředí 760,00 760,00 506,79 66,68 552,44 

2. doprava a místní komunikace 10 740,00 12 740,00 9 026,27 70,85 6 170,68 

3. školství 25 959,00 38 274,83 37 950,08 99,15 27 139,37 

4. kultura a památková péče 20 268,00 20 425,30 19 240,58 94,20 18 675,05 

5. propagace 1 620,00 1 620,00 1 157,39 74,44 892,27 

6. informatika 5 846,00 5 879,78 4 420,68 75,18 5 275,74 

7. 
vnitřní správa (včetně 
fin.prostř.určených pro zastupitele) 
a čerpání SF 

114 132,31 122 191,13 104 503,96 85,82 89 756,88 

8. městská policie 12 461,00 13 705,63 13 212,95 96,41 11 789,33 

9. sociální věci 6 320,00 6 648,57 4 631,12 69,66 4 707,55 

10. provoz místního hospodářství 77 282,98 81 367,88 76 789,63 94,37 67 720,17 

11. výstavba - stavební úřad 650,00 650,00 250,10 38,48 143,92 

12. 
všeobecná pokladní správa (včetně 
čerpání FRB) 

31 379,61 49 842,82 30 488,66 61,17 27 209,25 

13. investice vodní hospodářství a ŽP 760,00 760,00 256,56 33,76 13 105,56 

14. investice v dopravě 68 180,00 68 180,00 34 275,46 50,27 54 209,76 

15. investice v místním hospodářství 46 294,00 46 294,00 21 270,58 45,95 33 237,05 

16. investice ve školství 23 031,00 23 031,00 12 478,46 54,18 23 522,99 

17. investice v kultuře a památkové péči 6 430,00 6 430,00 3 593,96 55,89 4 543,93 

 výdaje 2019 452 113,90 498 800,94 374 053,23 74,99 388 751,94 

18. příděly do SF, FRB (konsolidováno) 3 626,00 3 626,00 3 626,00 100,00 3 391,50 

19. splátky úvěrů 21 139,48 21 755,06 21 755,06 100,00 21 338,57 

20. 
zřízení termínovaného účtu 
(konsolidováno) 

0,00 0,00 19 927,75 - - 

  ČERPÁNÍ CELKEM 476 879,38 524 182,00 419 362,04 80,00 413 482,01 



 9 

Největší objem vydaných finančních prostředků byl stejně jako v předchozích letech 
soustředěn do oblasti vnitřní správy a volených zastupitelů (30% ročních výdajů) a provozu 
místního hospodářství (21% ročních výdajů).  
 
Téměř 100% naplnění rozpočtových výdajů dosáhly již tradičně kapitoly Školství, Kultury 
a památkové péče, ale také Městská policie a kapitola zajišťující Provoz místního 
hospodářství.  
 
Na druhé straně zůstaly rozpočtované finanční prostředky v některých kapitolách 
nevyčerpány. Podstatné úspory v čerpání plánovaného rozpočtu byly vykázány v kapitolách 
Výstavba – stavební úřad (nedočerpány prostředky na realizaci změn územního plánu), 
a dále ve všech investičních kapitolách (nebyla dokončena PD a zahájena rekonstrukce 
mostu ul. Palackého, nerealizovala se výstavba chodníku v ul. Pražská, korza Na Přístavě, 
opěrných zdí na Velkých Valech, nebyly dokončeny PD na akce rekonstrukce mostu ul. 
Vodárenská, PD na úpravy parkování Nymburk hl. nádraží, PD parkování bazén + PČR, PD 
vila bašta a v neposlední řadě nebyla dokončena PD na Aquacentrum.  
 
Rozpočet pro rok 2019 počítal s investičními výdaji ve výši 145 mil. Kč a zareagoval tak 
na situaci z předchozího roku, kdy plánované investice ve výši 221 mil. Kč (rozpočet pro rok 
2017 předpokládal investiční výdaje ve výši 150 mil. Kč, rozpočet pro rok 2016 ve výši 108 
mil. Kč) byly i v reálu nad skutečné možnosti příjmové části rozpočtu. Realizované investice 
dosáhly v roce 2018 částky 125 mil. Kč (v roce 2017 celkem 62 mil. Kč, v roce 2016 celkem 
75,5 mil. Kč) a kromě čerpání vlastních finančních prostředků na běžných účtech města bylo 
po delší době třeba zapojit do finančních zdrojů i mimorozpočtové prostředky z účtů 
hospodářské činnosti (15 mil. Kč). Skutečné investiční výdaje v roce 2019 dosáhly na částku 
necelých 72 mil. Kč (71,88 tis. Kč), a nejenže nebylo třeba k jejich pokrytí čerpat žádné 
vlastní rezervy, dokonce se podařilo uspořit finanční prostředky na bankovních účtech. 

vodní hosp. a ŽP doprava a místní komunikace školství

kultura a PP propagace informatika

vnitřní správa městská policie sociální věci

provoz místního hosp. výstavba všeobecná pokladní správa

investice vodní hosp.+ŽP investice doprava investice v MH

investice školství investice kultura+PP

 
Na dalších stranách je uveden detailní rozpis kapitol v členění na jednotlivé akce.



 10 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

  vodní hospodářství rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. a životní prostředí schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. aktualizace pasportu zeleně 50,00 50,00 43,56 87,12  

2. likvidace černých skládek 50,00 50,00 0,00 0,00  

3. monitoring skládky Drahelice 10,00 10,00 0,00 0,00  

4. ochrana před zvířectvem 200,00 200,00 195,12 97,56  

5. rezerva – výkon státní správy 50,00 28,00 22,81 81,48 Měření imisí, expertízy, popisné cedulky,označení památných stromů 

6. rezerva – provozní havárie 100,00 50,00 40,29 80,59  

7. doplnění nádob na odpad 200,00 200,00 44,21 22,11  

8. systém Purenviro - spoluúčast 100,00 172,00 160,80 93,49  

  c e l k e m 760,00 760,00 506,79 66,68   

 
 

DOPRAVA A MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. doprava a místní komunikace schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. údržba místních komunikací TS 1 500,00 800,00 665,98 83,25  

2. dopravní spojení Zálabí - centrum 2 890,00 4 890,00 2 766,55 56,58 Přeprava Zálabí – náměstí (dotace 2 mil. Kč)) 

3. městský informační systém 50,00 50,00 0,00 0,00  

4. městský mobiliář 300,00 300,00 274,12 91,37  

5. dopravní projekty a tech. servis 800,00 1 500,00 1 222,50 81,50  

6. dopravní obslužnost území  3 013,00 3 013,00 3 012,40 99,98  

7. obnova vánoční výzdoby 150,00 150,00 40,54 27,02  

8. odtahová služba 87,00 275,00 274,23 99,72 Odtahy ve veřejném zájmu 

9. Doprava v klidu-centrum park. automaty 150,00 62,00 0,40 0,65  

10. rekonstrukce MK – okružní křižovatky 1 200,00 1 200,00 622,57 51,88  

11. opravy a údržba radarů 200,00 200,00 64,93 32,46  

12. kompenzace jízdného 300,00 300,00 82,05 27,35  

13. rezerva 100,00 0,00 0,00 0,00  

  c e l k e m 10 740,00 12 740,00 9 026,27 70,85  



 11 

ŠKOLSTVÍ 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. školství schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. nákup ostatních služeb ZŠ 0,00 324,75 0,00 0,00 MAS 

2. ZŠ Komenského 7 791,00 7 791,00 7 791,00 100,00  

3. ZŠ Letců R. A. F. 10 753,00 10 753,00 10 753,00 100,00  

4. ZŠ Tyršova 7 415,00 7 415,00 7 415,00 100,00  

5. dotace „Šablony“ 0,00 9 249,38 9 249,38 100,00 
ZŠ Komens.3 486,01 tis. Kč, ZŠ Tyršova 2 360,06 
tis.Kč, ZŠ RAF 3 403,31 tis. Kč 

6. dotace IROP 0,00 2 741,70 2 741,70 100,00 ZŠ Tyršova – učebna (invest. + neinvest.) 

  c e l k e m 25 959,00 38 274,83 37 950,08 99,15   

 

KULTURA A PAMÁTKOVÁ PÉČE 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. kultura a památková péče schválený upravený 2019 
% 

plnění poznámka 

1. Městská knihovna 7 283,00 7 283,00 7 283,00 100,00   

2. Městské kulturní středisko 5 805,00 5 805,00 5 805,00 100,00   

3. Hálkovo městské divadlo 1 530,00 1 530,00 1 530,00 100,00   

4. přijímání absolventů škol 35,00 35,00 20,51 58,60   

5. kulturní památky – služby, opravy 250,00 250,00 214,71 85,88   

6. muzeum B. Hrabala 10,00 10,00 1,47 14,72 Udržování expozice ve Vlastivědném muzeu Nymburk 

7. Festival duchovní hudby B. M. Č. 100,00 100,00 90,89 90,89   

8. Nymburské posvícení 750,00 750,00 677,55 90,34   

9. sportovní den nymburských zákl. škol 60,00 60,00 59,77 99,61   

10. festival Mateřinka 220,00 220,00 219,81 99,91   

11. Polabská vonička 240,00 240,00 235,97 98,32   

12. příspěvky sportovním klubům na nájem 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00   

13. novoroční ohňostroj 100,00 100,00 100,00 100,00   

14. Nymburský historický podzim 30,00 30,00 0,00 0,00  Placeno z prostředků NKC 



 12 

15. vedení městské kroniky 175,00 175,00 80,00 45,71  

16. údržba informačních tabulek 40,00 40,00 22,77 56,93  Čerpáno dle potřeby 

17. Nymburské filmové léto 35,00 35,00 31,51 90,04  

18. Radnice dětem 80,00 80,00 80,00 100,00   

19. Radnice seniorům 50,00 50,00 0,00 0,00 Placeno z prostředků NKC 

20. Ve stínu vodárenské věže IX.ročník 90,00 90,00 90,00 100,00   

21. zajištění “Dnů evropského dědictví“ 30,00 30,00 29,93 99,75  

22. Hrabalovo Kersko 40,00 40,00 40,00 100,00  

23. vydání sborníku z mezin.konfer.B.Hrabal 25,00 25,00 25,00 100,00  

24. Přístavní slavnost XIV. ročník 300,00 300,00 300,00 100,00  

25. cyklus přednášek o historii regionu v MěK 10,00 10,00 10,00 100,00  

26. pocta Janu Zedrichovi“ 40,00 40,00 0,00 0,00 Placeno z prostředků NKC 

27. 
Den města 2.5.-připomenutí nymburského 
povstání 

90,00 90,00 38,65 42,95 Placeno částečně z prostředků NKC 

28. zřízení naučné stezky v Parku Na Ostrově 150,00 150,00 149,51 99,67  

29. reprezentační Ples města 120,00 120,00 120,00 100,00  

30. zřízení stálé expozice – Turecká věž 100,00 100,00 0,00 0,00 Nerealizováno 

31. nákup knih s nymburskou tématikou 10,00 10,00 7,24 72,41  

32. bezpečnostní audit školských zařízení 75,00 75,00 72,31 96,41  

33. projekt na zvýšení žákovs.angažovanosti 35,00 35,00 32,07 91,61  

34. soutěž o podobu památníku T.G.M. 80,00 80,00 0,00 0,00 Nerealizováno 

35. výroba stánku města 30,00 30,00 29,69 98,96  

36. 
vydání knihy ke 150.výročí narození J. 
Dědiny 

90,00 90,00 45,00 50,00 
 

37. 30. výročí Sametové revoluce 90,00 90,00 0,00 0,00 Placeno z prostředků NKC 

38. rozsvícení vánočního stromu 100,00 100,00 0,00 0,00 Placeno z prostředků NKC 

39. Noc kostelů 40,00 40,00 35,66 89,15  

40. Rezerva + ost. záležitosti kultury 110,00 110,00 52,55 47,77  

41. restaurátors. práce na památk. objektech 200,00 200,00 84,41 42,21  

42. obnova omítek a odvodnění kaple sv.J.N. 230,00 283,00 282,78 99,92  

43. pomníky na Starém děkanství 270,00 357,00 172,73 48,38 Dotace 140 tis. Kč 

44. restaur. vchodových dveří kaple sv.J.Nep. 170,00 187,30 170,09 90,81  

  c e l k e m 20 268,00 20 425,30 19 240,58 94,20   



 13 

 

PROPAGACE A CESTOVNÍ RUCH 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. propagace schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. výstavy cestovního ruchu 50,00 50,00 31,13 62,27 Regiony ČR, Veletrh cestovního ruchu, …  

2. všeobecná propagace + reprefond 900,00 900,00 666,55 74,06 
Nymburský deník, prezentace, inzerce, vizitky, 
propagační materiál, … 

3. vydávání Kulturního měsíčníku 90,00 90,00 53,86 59,84   

4. vydávání Městského zpravodaje 380,00 380,00 376,20 99,00   

5. vydání kalendáře pro rok 2020 100,00 100,00 29,65 29,65 Hrazeno část.z kap.19, zbytek z účtu HČ 

6. podpora rozvoje vztahů s partners.městy 100,00 100,00 0,00 -  

  c e l k e m 1 620,00 1 620,00 1 157,39 74,44   

 

 

INFORMATIKA 

    rozpočet rozpočet Skutečnost     

ř. informatika schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. drobný hmotný dlouhodobý majetek  671,00 856,00 849,89 99,29 Nové PC, monitory, switch,…. 

2. nákup materiálu 170,00 170,00 55,73 32,78 Nové tonery a drobný materiál 

3. služby telekomunikací 300,00 315,00 307,54 97,63 Internet včetně Obecního domu a digi kamer.systém 

4. nepřímé náklady MAS 0,00 32,22 12,08 37,51 Projekt MAS 

5. opravy a udržování 310,00 311,56 228,35 73,29 Servis VT, renovace tonerů 

6. programové vybavení do 60 tisíc 380,00 465,00 383,77 82,53 MS office, WIN, grafické SW, …. 

7. zprac.dat a služby souv.s inform.technol. 2 095,00 2 095,00 2 071,37 98,87 Tech.podpora systému, systém. služby 

8. programové vybavení 1 230,00 1 030,00 293,61 28,51 Docházka 

9. ostatní nákupy DNM 480,00 395,00 175,45 44,42 Data passport komunikací 

10. výpočetní technika  210,00 210,00 42,89 20,42  

 c e l k e m 5 846,00 5 879,78 4 420,68 75,18  



 14 

 

VNITŘNÍ SPRÁVA 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. vnitřní správa schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. požární ochrana - dobrovolná část 9 464,99 1 330,28 996,77 74,93 V tom dotace 46,68 tis. Kč na činnost 

2. požární ochrana - investice 0,00 8 931,39 8 322,99 93,19 
V tom dotace na pořízení velkokapacitní cisterny 
1 524 tis. Kč + 750 tis. Kč na pořízení automobilu 

3. zastupitelstvo města 6 229,90 6 208,67 4 589,12 73,91  

4. dotace volby EP 0,00 438,61 438,61 100,00 ÚZ 98348 

5. dotace na sčítání lidu, domů a bytů 0,00 46,55 46,55 100,00 ÚZ 98018 

6. dotace na výkon sociální práce 0,00 718,36 718,36 100,00 ÚZ 13015 

7. státní příspěvek na výkon pěstouns. péče 0,00 912,00 711,39 78,00 ÚZ 13010 

8. dotace na SPOD 0,00 1 120,92 1 120,92 100,00 ÚZ 13011 

9. nepřímé náklady MAS 0,00 517,35 513,33 99,22  

10. činnost vnitřní správy 94 911,42 98 441,00 84 449,49 85,79 Bez přídělu a čerpání SF 

 c e l k e m 110 606,31 118 665,13 101 907,53 85,87  

  převod do SF 3 526,00 3 526,00 3 526,00 100,00  

 c e l k e m  s převodem do SF 114 132,31 122 191,13 103 949,56 85,07  

 čerpání SF 3 526,00 3 526,00 2 596,43 73,63  

 

 

MĚSTSKÁ POLICIE 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. Městská policie schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. činnost městské policie 12 461,00 12 461,00 11 968,31 96,05  

2. dotace z ÚP ČR 0,00 1 244,63 1 244,64 100,00 „přechodáři“ 

 c e l k e m 12 461,00 13 705,63 13 212,95 96,41  



 15 

 

SOCIÁLNÍ VĚCI 
 

 

  rozpočet rozpočet skutečnost   

ř. sociální věci schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. Klub důchodců 200,00 200,00 183,95 88,44 
Čerpání na pořádané akce (+úklid, ostraha, 
telekomun.sl.)  

2. dotace na výkon sociální práce 0,00 18,84 18,84 100,00 ÚZ 13015 

3. státní přísp. na výkon pěstounské péče 2 150,00 1 927,19 224,88 11,67 UZ 13010 

4. dotace na výkon soc.-práv.ochr.dětí 0,00 385,74 385,74 100,00 UZ 13011 

5. Centrum sociálních a zdravotních služeb 2 300,00 2 300,00 2 204,40 95,84 Dle počtu obyvatel k 31.12.2018 

6. ostatní služby a činnosti  sociální péče 20,00 20,00 6,00 30,00 Tlumočnické služby, lékařská vyjádření, děti v DD 

7. komunitní plánování – vlastní zdroje 50,00 50,00 7,31 14,63 ORG 999 

8. dotace na činnost v sociálních službách 1 600,00 1 600,00 1 600,00 100,00 Minimální síť sociálních služeb + primární prevence 

9. nákup ostatních služeb (rezerva) 0,00 146,80 0,00 -  

    celkem 6 320,00 6 648,57 4 631,12 69,66  

 
 

VÝSTAVBA – STAVEBNÍ ÚŘAD 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. výstavba - stavební úřad schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. konzultace architekta města 150,00 150,00 146,95 97,96  

2. ostatní výdaje 100,00 100,00 0,00 - 
Určeno pro nezbytné nařízené odstranění 
nebezpečných staveb, statické posudky apod.  

3. územní plánování – změna územ.plánu 400,00 400,00 103,15 25,79 
Zadání změny bylo zastupitelstvem upravováno 2018, 
práce placeny 2019. 

  c e l k e m 650,00 650,00 250,10 38,48   

 

 



 16 

PROVOZ MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. provoz místního hospodářství schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. příspěvek na provoz plaveckého bazénu 0,00 4 934,90 4 919,21 99,68  

2. výkupy parcel 4 000,00 5 231,00 5 230,30 99,99 Nerealizovány výkupy (např.pro rozvoj Sportovního centra) 

3. správní poplatky, posudky, geom. plány 75,00 125,00 78,74 62,99 Čerpáno dle potřeby – vazba na výkupy pozemků 

4. energie a služby spojené s nájmem 7 700,00 7 173,45 7 032,57 98,04  

5. městský kamerový systém 470,00 470,00 137,38 29,23 Realizována obměna kamer v menším rozsahu 

6. městský kamerový systém – nový bod 250,00 250,00 89,84 35,94 Zařazeno do rozpočtu 2019. 

7. městský rozhlas celkem 140,00 152,00 120,61 79,35  

8. Poliklinika Okružní – oprava trafostanice 500,00 0,00 0,00 - Zařazeno do rozpočtu 2019. 

9. za nájem kamerových bodů 110,00 110,00 66,31 60,29  

10. energie čp. 21, 163, 165 3 200,00 3 313,55 2 912,92 87,91 Úspora energií a tepla – vazba na projekt EPC 

11. zeleň mimo pravidelnou údržbu 200,00 200,00 193,60 96,80  

12. údržba nebytového fondu 7 230,00 6 668,00 5 393,98 80,89  

13. údržba pamětních desek - zlacení 60,00 60,00 0,00 0,00  

14. Obecní dům č.p.55 – oprava schodiště 600,00 0,00 0,00 - Zařazeno do rozpočtu 2019. 

15. metoda EPC–splátky proveden. opatření 4 227,00 4 227,00 3 261,52 77,16 Refundace ze strany Nemocnice + Gymnázium Nbk+Poliklin. 

16. metoda EPC-splátky služeb manag. 303,00 303,00 302,50 99,83  

17. platby za nájmy pozemků 40,00 70,00 45,61 65,13  

18. příspěvek na provoz TS Nymburk 45 100,00 45 100,00 45 100,00 100,00  

19. rezerva na provozní havárie 200,00 102,00 101,15 99,17  

20. Veslák – oprava loděnice 227,98 227,98 0,00 -  

21. 
Penzion Panorama – výměna rozvodů 
vody 2 100,00 2 100,00 1 692,30 80,59  

22. EPC servis – opravy (vlastní zdroje) 150,00 150,00 111,09 74,06  

23. SVJ č. 391 400,00 400,00 0,00 -  

  c e l k e m 77 282,98 81 367,88 76 789,63 94,37   

 



 17 

VŠEOBECNÁ POKLADNÍ SPRÁVA 

    rozpočet rozpočet skutečnost %   

ř. všeobecná pokladní správa schválený upravený 2019 plnění poznámka 

1. platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 11 000,00 11 000,00 14 024,93 127,50 Daň z příjmů PO, daně z převodů nemovitostí,… 

2. rezerva na řešení kriz. situací 100,00 100,00 0,00 -   

3. nespecifikovaná rezerva  2 000,00 21 422,85 19 927,75 93,02 Převedeno 100 tis. Kč do položky Neadresné přísp. 

4. příspěvky sportovním a kulturním organ. 14 900,00 14 900,00 14 202,40 95,32 Dotace z rozpočtu, granty, individuální dotace,… 

5. placené úroky 1 729,61 1 928,88 1 928,88 100,00   

6. ostatní výdaje 750,00 307,94 232,45 76,73 Služby peň. ústavů, právní služby, uhraz.poplatky, .. 

7. poskytnuté půjčky z FRB 1 000,00 183,15 100,00 54,01  

 c e l k e m 31 379,61 49 842,82 50 416,41 101,15  

8. převod do FRB 100,00 100,00 100,00 100,00  

 
POSKYTNUTÉ DOTACE  

 
příspěvky 

 
rozpočet 

schválený 
rozpočet 
upravený 

skutečnost 
2019 

% 
plnění 

poznámka 
 

1. AFK - činnost+zajištění provozu a údržby fotb. stadionu AFK 144,00 144,00 144,00 100,00  

2. Spolek přátel košíkové Polabí - dotace na činnost 2 400,00 2 400,00 2 400,00 100,00  

3. Ned Hockey s. r. o.  2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 provoz a opravy Zimního stadionu 

4. TJ Lokomotiva Nymburk - činnost oddílů TJ a provoz 1 150,00 1 150,00 1 150,00 100,00  

5. TJ Sokol Nymburk - na činnost 400,00 400,00 400,00 100,00  

6. TJ Sokol Nymburk - provedení prací odstr.hav.stavu pokrač. 200,00 200,00 200,00 100,00  Odvodnění Sokolovny – pokračování. 

7. SKP Nymburk - na činnost 900,00 900,00 900,00 100,00   

8. SK Polaban Nymburk s.r.o. 800,00 800,00 800,00 100,00  

9. SK Polaban Nymburk z.s. 400,00 400,00 400,00 100,00  

10. Volleyball Nymburk z.s.  900,00 900,00 900,00 100,00  

11. TJ Sokol Drahelice 90,00 90,00 90,00 100,00  

12. BC Real Réma 30,00 30,00 30,00 100,00  

13. HC Nymburský Lev, z.s. 400,00 400,00 400,00 100,00  

14. Krasobruslařský klub Nymburk 86,00 86,00 86,00 100,00  

15. JUNIOR MMA NYMBURK 200,00 200,00 200,00 100,00  

16. Kyusho Karate Czech Republic 110,00 110,00 110,00 100,00   



 18 

17. Junák, středisko "Krahujec" 90,00 90,00 90,00 100,00   

18.  Junák, středisko "Cefeus" 90,00 90,00 90,00 100,00  

19. Junák, středisko "Modrá flotila"  90,00 90,00 90,00 100,00  

20. Farní charita Nymburk 45,00 45,00 45,00 100,00  

21. Domácí hospic Nablízku, z.ú. 20,00 20,00 20,00 100,00  

22. SPCCH v ČR, o.s., ZO Nymburk 55,00 55,00 55,00 100,00  

23. Stanice pro zraněné a handicapované živočichy 30,00 30,00 30,00 100,00  

24. Centrum pro všechny o.s. 286,67 286,67 286,67 100,00  

25. Nymburská o.p.s. - provoz 603,33 603,33 603,33 100,00  

26. POROS - Polabské rozvojové sdružení 200,00 200,00 200,00 100,00  

27. 34.přední hlídka Royal Rangers Nymburk 30,00 30,00 30,00 100,00  

28. Spolek občanů Permanent 100,00 100,00 100,00 100,00  

29. ČMJ - OMS Nymburk 20,00 20,00 20,00 100,00  

30. ČMJ - OMS Nymburk 20,00 20,00 20,00 100,00  

31. KČT, odbor LOKO Nymburk 20,00 20,00 20,00 100,00  

32. Český kynologický svaz ZKO Drahelice - 009 70,00 70,00 70,00 100,00  

33. Cílkova domácí škola z.s. 20,00 20,00 20,00 100,00  

  celkem  a d r e s n é 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00  

   granty 1 500,00 1 500,00 1 319,35 87,96 Přehled viz příloha 

 program. dotace na obnovu městs. památk.zóny 1 000,00 1 000,00 692,66 69,27  

1. VISK 0,00 16,00 16,00 100,00 A3V v Nymburce (2x8 tis. Kč) 

2. Okresní myslivecký svaz – ČMJ Nymburk 0,00 25,00 25,00 100,00 Svatohubertská mše 

3. Gymnázium B.Hrabala 0,00 8,00 8,00 100,00 Poslední zvonění 2019 

4. Dan Drahokoupil 0,00 15,00 15,00 100,00 MČR v paddleboardingu 

5. SOŠ a SOU Nymburk 0,00 10,00 10,00 100,00 Podpora studenta  

6. EDA cz 0,00 7,50 7,50 100,00 Služby rané péče 

7. Domov Mladá 0,00 8,90 8,90 100,00 Pobyt občana Nymburka 

8. Domácí hospic Nablízku 0,00 30,00 30,00 100,00 Mzda sociálního pracovníka 

9. Diakonie ČCE 0,00 20,00 20,00 100,00 Speciální pomůcky pro pacienty 

10. Obl. charita Červený Kostelec stř. Domov sv. Josefa 0,00 30,00 30,00 100,00 Provoz zařízení 

11. Obl. charita Červ. Kostelec stř. Hospic Anežky české 0,00 20,00 20,00 100,00 Provoz zařízení 

  celkem  n e a d r e s n é 400,00 400,00 190,40 47,60   

  PŘÍSPĚVKY CELKEM 14 900,00 14 900,00 14 211,41 95,38  



 19 

INVESTICE VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

  rozpočet rozpočet skutečnost   

 ř. investice vodní hospodářství 
a životní prostředí 

schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 300,00 289,00 0,00 -  

2. Digitální povodňový plán město + ORP 130,00 130,00 1,74 1,34 
Dotace z MŽP 1 365,41 tis. Kč v r. 2017, 
dofin.2018 (7 976,16 tis. Kč). 

3. Digitální povodňový plán město + ORP - monitoring 10,00 10,00 1,74 17,42  

4. PD Velké Valy - česle 320,00 331,00 253,08 76,46 
Z důvodu podání odvolání zatím nezískáno 
příslušné rozhodnutí o stavbě. 

  c e l k e m 760,00 760,00 256,56 33,76   

INVESTICE VE ŠKOLSTVÍ 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. investice ve školství schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. MŠ Sluníčko – zateplení monitoring 7,00 7,00 6,05 86,43  

2. PD ZŠ Tyršova – školní hřiště 360,00 360,00 213,48 59,30  

3. PD ZŠ Tyršova – výměna střešní krytiny 0,00 100,00 49,85 49,85  

4. PD ZŠ RAF. – revitalizace sportoviště 0,00 300,00 141,57 47,19  

5. PD ZŠ RAF - rekonstrukce vodovodu 420,00 420,00 0,00 -  

6. PD ZŠ RAF – školní zahrada 0,00  200,00 144,52 72,26  

7. ZŠ RAF – výměna oken pavilon U3 480,00 480,00 379,20 79,00  

8. ZŠ RAF – zateplení monitoring 7,00 7,00 6,05 86,43  

9. MŠ U pejska a kočičky – zateplení monitoring 7,00 7,00 6,05 86,43  

10. PD MŠ Adélka - klimatizace 1 920,00 1 920,00 94,29 4,91  

11. MŠ Větrník – vnitřní rozvody 16 200,00 16 200,00 9 401,95 58,04 
Prodloužení termínu z důvodu vyvolaných investic 
(kondenzace střechy, rekonstr. betonových podlah) 

12. PD rekonstrukce objektu KD Janoušek 370,00 370,00 72,60 19,62  

13. PD MŠ Růženka – rekonstrukce  760,00 760,00 585,00 76,97  

14. rekonstrukce a modernizace objektu Hlahol 1 500,00 1 400,00 1 377,85 98,42  

15. rezerva 1 000,00 500,00 0,00 -  

  c e l k e m 23 031,00 23 031,00 12 478,46 54,18   



 20 

INVESTICE V DOPRAVĚ 

 

ř. investice v dopravě rozp.schválený rozp.upravený skuteč.2019 % plnění poznámka 

1. rekonstrukce Na Rejdišti 17 200,00 19 450,00 16 063,03 82,59 Uplatněno zádržné. 

2. rekonstrukce mostu ul. Palackého 6 500,00 6 500,00 133,10 2,05 
Akce nezahájena – problém dopravy 
pro rekonstr.Rejdiště. 

3. cyklostezka – levý břeh - přemostění 680,00 680,00 31,16 4,58  

4. cyklostezka Mrlina – studie proveditelnosti 380,00 380,00 119,25 31,38  

5. nová lávka pro pěší 5 800,00 5 800,00 4 305,05 74,23  

6. demolice lávky 700,00 700,00 668,73 95,53  

7. PD rekonstrukce ul. Brigádnická 460,00 660,00 619,20 93,82  

8. PD bezbariérový přechod přes hydroelektrárnu 1 280,00 3 280,00 701,56 21,39 Platby za PD v 01/2020 

9. rekonstrukce ulice Vodárenská 5 400,00 5 400,00 4 279,67 79,25  

10. PD parkoviště pro bazén + PČR 3 680,00 3 680,00 263,66 7,16 Řešeny přeložky sítí (ČD, Telematika). 

11. revitalizace sídliště Drahelice VI. a VII.etapa 100,00 100,00 0,00 -  

12. revitalizace sídliště Drahelice VII.etapa 5 200,00 5 200,00 2 880,34 55,39 Uplatněno zádržné. 

13. PD revitalizace sídliště Jankovice I.etapa 4 790,00 4 590,00 2 730,94 59,50  

14. PD úpravy parkování – Nymburk hlavní nádraží 1 200,00 1 200,00 0,00 - Řešení přeložek sítí ČD a SŽ. 

15. studie – přednádražní prostor 0,00 300,00 0,00 - Doplňuje se v r. 2020. 

16. komunikace U Skály - chodník 540,00 540,00 0,00 - Převod do r. 2020. 

17. rekonstrukce ulice Lipová 1 500,00 1 500,00 1 282,83 85,52  

18. PD Tyršova 240,00 240,00 49,00 20,42  

19. PD Kostelní náměstí  140,00 140,00 0,00 -  

20. PD Palackého třída 220,00 220,00 127,05 -  

21. chodník ul. Pražská (přejezd) 2 420,00 2 420,00 20,90 0,86 
Čeká se na vyjádření dotčených 
orgánů, zejména SŽ. 

22. PD most ul. Vodárenská 2 100,00 2 100,00 0,00 - Čeká se na vyjádření dotčených orgánů 

23. PD most U Katovny Velké Valy 250,00 250,00 0,00 - Čeká se na vyjádření dotčených orgánů 

24. PD most U Katovny Malé Valy 250,00 250,00 0,00 - Čeká se na vyjádření dotčených orgánů 

25. korzo Na Přístavě 6 150,00 2 600,00 0,00 - 
Vázáno na výstavbu přístavu osob.lodní 
dopravy, zastaveno. 

26. rezerva 1 000,00 0,00 0,00 -  

  c e l k e m  68 180,00 68 180,00 34 275,46 50,27  

 



 21 

 

INVESTICE V MÍSTNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 

 

ř.  
investice v místním hospodářství 

rozpočet  
schválený 

rozpočet  
upravený 

skutečnost  
2019 

% plnění poznámka 

1. PD Nemocnice–rekonstrukce pavilonu „E“ 0,00 20,00 0,00 -  

2. Nemocnice – stavební práce odd.rehabilitace  2 200,00 2 780,00 2 618,83 94,20  

3. Nemocnice – odvodnění budovy „A“, „B“, „C“ 15 400,00 18 900,00 13 490,87 71,38 Dokončení do 03/2020. 

4. Nemocnice - sterilizátor 300,00 300,00 120,00 40,00  

5. radnice č.p.163, 390 – lokální klimatizace 0,00 170,00 163,74 96,32  

6. PD radnice č.p. 390 – staveb.úpravy živnost. 560,00 560,00 509,94 91,06  

7. BD Purkyňova 1615 1 870,00 2 870,00 2 014,04 70,18  

8. PD Eliška terasa 900,00 900,00 29,04 3,23 Řešeno pouze odvodnění. 

9. Eliščina ul.158–výměna střeš.krytiny realizace 1 700,00 1 700,00 1 000,28 58,84  

10. Poliklinika Okružní – zateplení monitoring 7,00 7,00 6,05 86,43  

11. Kolonie č.p. 391 zaregulování tepel.sestavy 270,00 270,00 0,00 -  

12. Kolonie č.p.391 - hydroizolace 550,00 230,00 0,00 -  

13. PD Obecní dům – rozšíření kapacity sálu 100,00 100,00 0,00 -  

14. PD Dětské hřiště Jankovice 230,00 250,00 169,40 67,76 PD předána v roce 2020. 

15. Dětské hřiště J. Gagarina 0,00 260,00 258,82 99,54  

16. Velké Valy – opěrné zdi 0,00 1 120,00 0,00 -  

17. PD vybudování skateparku  350,00 350,00 0,00 -  

18. PD bazén 0,00 3 300,00 248,41 7,53  

19. PD Aquacentrum  20 850,00 12 200,00 635,11 5,21 
Proběhla předprojektová 
příprava. 

20. rekonstrukce sportoviště Veslák monitoring 7,00 7,00 6,05 86,43  

21. rezerva 1 000,00 0,00 0,00 -  

  c e l k e m  46 294,00 46 294,00 21 270,58 45,95  

 
 



 22 

 
 
INVESTICE V KULTUŘE A PAMÁTKOVÉ PÉČI 
 
 

    rozpočet rozpočet skutečnost     

ř. investice v kultuře a památkové péči schválený upravený 2019 % plnění poznámka 

1. kaple sv. Jana Nepomuckého–omítky, elektro 2 400,00 3 600,00 3 336,83 92,69  

2. PD vila Bašta 1 840,00 1 440,00 0,00 -  

3. PD studie Staré děkanství  190,00 220,00 217,80 99,00  

4. Staré děkanství – sanace sklepů 580,00 550,00 39,33 7,15 
Pokračování spojené 
s revitalizací objektu. 

5. Staré děkanství – revitalizace objektu 620,00 620,00 0,00 - 
Realizace PD se připravuje ve 
2020. 

6. rezerva 800,00 0,00 0,00 -  

  c e l k e m  6 430,00 6 430,00 3 593,96 55,89   

 
 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (PLNĚNÍ ROZPOČTU) 

 

 

    rozpočet rozpočet skutečnost    skutečnost  skutečnost skutečnost 

ř. výsledek hospodaření schválený upravený 2019 % plnění 2018  2017 2016 

1. příjmy po konsolidaci celkem 473 253,38 520 556,00 436 042,61 83,76 388 545,94  331 469,01 310 222,21 

2. výdaje po konsolidaci celkem 452 113,90 498 800,94 374 053,23 74,99 388 751,94  293 241,53 299 707,26 

  výsledek hospodaření +21 139,48 +21 755,06 +61 989,37 284,94 -205,99  +38 227,48 +10 514,95 

3. přijaté úvěry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 

4. splátky úvěrů a půjček -21 139,48 -21 755,06 -21 755,06 100,00 -21 338,57  -20 932,06 -20 503,74 

  použití zůstatků účtů 0,00 0,00 30 613,54 - 18 680,52  -17 956,35 9 535,83 

 
převody z účtů hospodářské 
činnosti  33 147,35 30 693,18 0,00 - 15 000,00 

 
0,00 0,00 



 23 

STAV ÚVĚRŮ A PŮJČEK 
 

   
zůstatek 

31.12.2019 
zůstatek 

31.12.2018 
zůstatek 

31.12.2017 konečná   

ř. stav úvěrů a půjček v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč splatnost poznámka 

1. Česká spořitelna - hypoteční úvěr Kolonie 9 691,92 14 160,30 18 594,84 31.1.2022 
měsíční splátky v závislosti na 
výši úrokové sazby cca 240 tis. 

2. ČMZRB - intenzifikace a rozšíření ČOV 0,00 1 928,00 3 864,00 31.12.2019 splátky od 1. Q 2007 - bezúročný 

3. Komerční banka - investiční úvěr 13 223,70 21 342,08 29 280,01 31.7.2021 anuitní splátky od 1/2007 

4. Komerční banka - úvěr na nákup Nemocnice 37 446,50 44 686,80 51 716,91 30.9.2024 anuitní splátky od 1/2008 

 celkem 60 362,12 82 117,18 103 455,76     

 

HODNOTA MAJETKU MĚSTA 
 
 

      

ř. druh majetku K 31.12.2019 K 31.12.2018 Rozdíl 2018/2017 Rozdíl 2018/2017 

1. software 570 396,60 488 469,60 +81 927,00 -308 227,00 

2. drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 564 465,50 461 312,50 +103 153,00 0,00 

4. ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 763 542,00 3 514 041,50 +1 249 500,50 -320 549,00 

5. pozemky 218 268 799,84 215 456 528,80 +2 812 271,04 +1 195 429,00 

6. umělecká díla a předměty 116 215,20 105 715,20 +10 500,00 +7 999,90 

7. stavby 1 103 841 587,98 1 113 780 525,38 -9 938 947,40 -3 616 447,80 

8. samostatné movité věci a soubory 55 482 069,03 42 207 804,35 +13 274 264,68 -7 877 092,33 

9. drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 172 637 443,21 175 671 035,86 -3 033 592,65 +101 384 010,14 

12. dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 60 739 153,00 67 159 974,00 -6 420 821,00 +2 393 036,00 

13. majetk. účasti v osobách s rozhodujícím a podst.vlivem 152 992 000,00 152 992 000,00 0,00 -1 500 000,00 

14. dlouhodobé pohledávky 1 908 155,56 1 844 574,41 +63 581,15 -120 958,76 

  c e l k e m 1 771 883 827,92 1 773 681 991,60 -1 798 163,68 +91 237 200,15 
 
Pozn.:  Drobný dlouhodobý nehmotný a drobný dlouhodobý hmotný majetek, a dále ostatní dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se odepisují při nákupu. 

Ostatní odepisovaný majetek byl k 31.12.2011 odepsán jednorázově, od r. 2012 jsou účetní odpisy uskutečňovány čtvrtletně dle schváleného odpisového plánu.  



 24 

ZÁVAZKY 

       

ř. závazky k 31.12.2019 v Kč k 31. 12. 2018 v Kč 

1. dodavatelé 3 527 833,51 4 746 949,76 

2. přijaté zálohy (doplňková činnost) 11 259 732,00 11 152 719,00 

3. závazky vůči zaměstnancům  4 130 676,00 3 886 062,00 

4. sociální a zdravotní pojištění 2 356 893,00 2 276 703,00 

5. daň z příjmů ze závislé činnosti 644 694,00 620 098,00 

6. daň z přidané hodnoty 1 832 653,70 184 654,00 

7. 
závazky k cizím prostředkům (depozita, kauce, 
jistiny,…) 

73 212 540,29 71 626 660,55 

8. přijaté zálohy na dotace (transfery) 0,00 5 944,06 

9. výdaje příštích období 0,00 720 906,25 

10. dohadné účty pasivní 693 000,00 144 000,00 

11. závazky z dělené správy a kaucí 1 144 036,00 1 019 197,00 

12. výnosy příštích období 12 051 838,84 11 515 791,08 

  celkem 110 853 897,34 107 899 684,70 

 
POHLEDÁVKY  

       

ř. Pohledávky krátkodobé k 31. 12. 2019 v Kč k 31. 12. 2018 v Kč 

1. odběratelé 6 839 494,56 6 483 420,64 

2. poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 

3. krátkodobé poskytnuté zálohy 3 064 278,00 3 002 020,00 

4. ostatní pohledávky - z hlavní činnosti 2 089 196,54 11 921 083,75 

5. 
pohledávky za ústřed. vládními institucemi 
(doplatek dotace na volby) 

0,00 316 120,50 

6. 
ostatní krátkodobé pohledávky (za nájemníky, 
splátkové kalendáře, vyúčt. energií, platby 
kartou TIC, předpis výnosů z prodeje akcií,…)  

8 450 083,31 28 849 265,28 

7. náklady příštích období 18 967 497,00 23 182 497,00 

8. příjmy příštích období 126 000,00 150 000,00 

9. dohadné účty aktivní 2 710 170,95 600 000,00 

10. krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 

  celkem 42 246 720,36 74 504 407,17 

 
ZŮSTATKY ÚČTŮ 

 zůstatky účtů 
k 31.12.2019 

v Kč 
k 31.12.2018  

v Kč 
k 31.12.2017 

v Kč 

1. 
základní běžný účet + účet příjmový a 
výdajový 

31 709 545,32 3 368 069,23 18 866 193,84 

2. sociální fond 2 521 741,81 1 555 820,69 1 278 651,23 

3. fond rozvoje bydlení 7 803 103,48 7 768 042,31 7 602 904,12 

4. fond rozvoje bydlení - SFRB 4 398 569,58 4 398 123,66 4 397 677,77 

5. hospodářská činnost 61 773 049,00 58 397 230,91 64 165 628,28 

6. účet cizích prostředků 67 051 412,53 63 331 258,31 62 047 429,02 

7. sdružené prostředky  3 561 426,97 3 436 587,97 3 411 576,97 

8. 
ostatní běžné účty (např. dotační, ke 
splátkám úvěrů, …) 13 613 026,93 12 341 891,97 15 967 041,63 

9. termínovaný účet 19 927 746,66 0,00 0,00 



 25 

VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S PROVOZEM NEMOCNICE  
 

    2019 2018 2017 

ř. druh výdaje Kč Kč Kč 

1. odvodnění pavilonů „A“, „B“, „C“ 13 490 868,93 0,00 0,00 

2. sterilizátor 120 000,00 1 198 900,00 0,00 

3. chlazení (klimatizační jednotka) 0,00 362 189,30 0,00 

4. bezbariérový přístup plicní ambulance 0,00 72 358,00 0,00 

5. chladící agregát pro budovu „H“ 0,00 1 360 960,10 0,00 

6. investice – nákup technického zhodnocení 0,00 10 835 000,00 0,00 

7. stavební práce odd. rehabilitace 2 618 826,39 123 872,00 581 935,76 

8. odvodnění budova „A“ 0,00 98 533,30 30 601,00 

9. rekonstrukce zázemí chirurgické odd. 0,00 0,00 820 670,00 

10. rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace 0,00 0,00 260 000,00 

11. rekonstrukce šaten pro zaměstnance 0,00 0,00 580 000,00 

 celkem 16 229 695,32 14 051 812,27 2 273 206,76 

 
 
VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 2019 (v tis. Kč) 
 
doplňková činnost 2019 byt. a nebyt. veřejné  parkoviště  TIC    

položka hospod. WC  Poliklinika info CELKEM 

spotřeba materiálu 88,23 0,00 18,03 55,52 25,00 186,78 

spotřeba energií 142,88 75,28 14,80 0,00 0,00 232,96 

opravy a udržování 5 282,65 0,00 104,55 0,00 0,00 5 387,20 

ostatní služby 2 910,65 8,23 54,04 56,83 1 132,71 4 162,46 

prodané zboží  0,00 0,00 0,00 0,00 306,47 306,47 

dary v hospod. činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 411,26 411,26 

tvorba opravných položek  34,97 0,00 0,00 0,00 0,00 34,97 

náklady celkem 8 459,38 83,51 176,62 127,15 1 875,44 10 722,10 

        

tržby celkem 16 202,48 46,21 1 568,58 2 374,25 924,03 21 115,56 

        

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 

7 743,10 -37,30 1 391,97 2 247,10 -951,41 10 393,46 

 
 
Výsledek hospodaření roku 2019 (účet č. 493) celkem za hlavní i hospodářskou 
činnost ve výši 93 832,69 tis. Kč (v roce 2018 celkem 99 671,75 tis. Kč) bude po 
schválení ZM převeden na účet č. 432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let.  
 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
 

Ve dnech 21. – 23.10.2019 a 24. – 26.2.2020 provedli členové kontrolní skupiny KÚ Stč. 
kraje přezkoumání hospodaření města Nymburka za rok 2019. Na základě výsledků kontroly 
byla vypracována Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Nymburka (dále jen 
„zpráva“), kterou město převzalo dne 26.2.2020. 
 
V části zprávy Zjištění z přezkoumání bylo konstatováno, že při přezkoumání hospodaření 
města Nymburka nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



 26 

Současně bylo konstatováno, že nedostatky zjištěné při dílčím přezkumu byly do provedení 
závěrečné části přezkumu napraveny. Rovněž nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
z přezkoumání hospodaření za předchozí roky.  
 
S obsahem zprávy byl seznámen a stejnopis č. 2 dne 26.2.2020 osobně převzal 
místostarosta města pan Mgr. Bořek Černý.  
 
Výsledek přezkumu hospodaření 
 
V části zprávy Závěr bylo uvedeno:  
 

„Při přezkoumání hospodaření města Nymburka za rok 2019  
podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných  

při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny  
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).“ 

 
Závěr 
 
Kompletní zpráva je přílohou závěrečného účtu. S ohledem na celkový výsledek přezkumu 
hospodaření, provedený v rozsahu uvedeném ve zprávě, je zastupitelstvu města doporučeno 
schválit závěrečný účet města bez výhrad.  
 

























































































































































































































































































































rezervní




































































































































































































































